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' l MONTES CLAROS Dashboard - Julho/2023

Patrimoénio Rentabilidade Meta Gap VaR

RS 3.998.673.14 Més Acum. Més Acum. Més Acum. 0,16%
1,02% 7,71% 0,52% 5,91% 0,50% 1,80%

RE 4.527.540,25 RS 4.585.033,28 RS 4.160.833,27 RS 4.382.208,72

Janf2023 Fevi2023 Mar/2023 Abrf2023 Maif2023 Junf2023 Julf2023

Evolugao do Patriménio

RS 3.802.287,02 R¥ 4.1032.638,52 RS 3.9688.673,14

Comparativo (Rentabilidades | Metas)

—
s ___-——’-__ —_—

0,92%0,63% 1,13%]0,32%

Janf2023 Fevi2023 Mar/2023 Abrf2023 Maif2023 Junf2023 Julf2023

1,18%]0,93%

1,09%]1,24% 1,27%]1,11% 0,85%]1,01%

I

1,02%]0,52%

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela correcdo e veracidade ndo é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diarias.



l l MONTES CLAROS

ATIVO

BB IDKA2 TP FIRF...

BB IRF-M 1 TP FIC RF...

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2ATP...
BB IMA-B TP FI RF

BB TESOURO FIC RENDA FIXA SELIC

BB TITULOS PUBLICOS VERTICE 2024 FI...

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TP Fl...
BB PERFIL FIC RF REF DI...

FI CAIXA BRASIL MATRIZ RF
BB FLUXO FIC RF PREVID
Total investimentos

Disponibilidade

SALDO

RS 182.258,46
RS 1.272.085,31
RS 758.319,27
RS 92.153,21
RS 344.119,42
RS 325.612,51
R$ 202.353,62
R$ 138.345,30
RS 468.137,37
R$ 11.750,89
RS 3.795.135,36
RS 203.537,78

CARTEIRA(%)

4.80%
33.52%
19.98%

2.43%

9.07%

8.58%

5.33%

3.65%
12.34%

0.31%

100.00%

RESG.

D+1
D+0
D+0
D+1
D+0
D+0
D+0
D+0
D+0
D+0

4.963
7,1"b"
7,1"b"
7,1'b"
7,1"'b"
7,1"b"
7,1"b"
7,1"b"
7,11"a"
7,11"a"
7,11"a"

Carteira - Julho/2023

RETORNO (RS)

R$ 1.703,19
RS 14.313,22
RS 6.884,50
RS 670,85
RS 3.536,38
RS 3.433,86
R$ 1.907,43
RS 1.457,22
RS 5.308,04
RS 69,60

RS 39.284,29

(%)
0,94%
1,06%
0,92%
0,73%
1,04%
1,07%
0,95%
1,06%
1,15%
0,34%
1,02%

Total patriménio

RS 3.998.673,14

100.00%

unoapp.com.br



l l MONTES CLAROS Distribuicao - Julho/2023

CLASSE PERCENTUAL VALOR LEG.

Renda Fixa 100,00% R$ 3.795.13536 [0
Total 100,00% RS 3.795.135,36

ENQUADRAMENTO PERCENTUAL VALOR LEG.

Artigo 7°, Inciso |, Alinea" b " 83,71% R$3.176.901,80 F0
Artigo 7°, Inciso lll, Alinea"a " 16,29% RS 618.233,56 N
Total 100,00%  R$3.795.135,36

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela corregdo e veracidade nao é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diarias.



l l MONTES CLAROS

GESTOR PERCENTUAL VALOR LEG.
BB GESTAO 62,35% RS 2.366.325,10 W
CAIXA DISTRIBUIDORA 37,65% RS 1.428.810,26 N
Total 100,00% R$379513536 |

ADMINISTRADOR PERCENTUAL VALOR LEG.

BB GESTAO 62,35% R$ 2.366.325,10
CAIXA ECONOMICA 37,65% RS 1.428.810,2¢ N
Total 100,00% RS 3.795.135,36

Distribuicao - Julho/2023

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela correcdo e veracidade ndo é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram

utilizadas observagdes Diarias.



l l MONTES CLAROS Distribuicao - Julho/2023

BENCHMARK PERCENTUAL VALOR LEG.

IRF-M 1 33,52% R$ 1.272.085,31 (D
CDI 25,36% RS 962.352,98 W
IDKA IPCA 2A 24,78% RS 940.577,73 0
IPCA 8,58% R$ 325.612,51 (N
IMA-B 5 5,33% RS 202.353,62

IMA-B 2,43% R$92.153,21 (N
Total 100,00% RS 3.795.135,36

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela correcdo e veracidade ndo é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diarias.



l l MONTES CLAROS Distribuicao - Julho/2023

LIQUIDEZ PERCENTUAL VALOR LEG.

0 a 30 dias 100,00% R$ 3.795.13536 [0
otal 100,00% RS 3.795.135,36

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela correcdo e veracidade nao é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diarias.



l l MONTES CLAROS

RENDA FIXA

Titulos Tesouro Nacional — SELIC - 7,1 "a"

FI Renda Fixa Referenciado 100% titulos TN-7,1"b"
Fl em indices de Renda Fixa 100% titulos TN-7,1"c"
Operagdes Compromissadas - 7, Il

Fl Renda Fixa-7, lll "a"

FI de indices Renda Fixa - 7, Il "b"

Ativos Bancarios - 7, IV

FI Direitos Creditérios (FIDC) - sénior-7,V "a"

FI Renda Fixa "Crédito Privado" -7,V "b"

Fl Debéntures-7,V "c"

Total Renda Fixa

RENDA VARIAVEL
FI Agbes - 8, |

FI de indices Agdes - 8, Il

Total Renda Variavel

INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

FI Renda Fixa - Divida Externa - 9, |

FI Investimento no Exterior - 9, Il

RESOLUCAO(%)

100%
100%
100%
5%
60%
60%
20%
5%
5%
5%

RESOLUGAO(%)

30%
30%

RESOLUGAO(%)

10%
10%

CARTEIRA (RS)

RS 0,00

RS 3.176.901,80
RS 0,00

RS 0,00

RS 618.233,56
RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 3.795.135,36

CARTEIRA (R$)

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

CARTEIRA (R$)

R$ 0,00
R$ 0,00

(%

0.00%
83.71%
0.00%
0.00%
16.29%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
100,00%

(%)

0.00%
0.00%
0,00%

(%)

0.00%
0.00%

Enquadramentos 4.963 - Julho/2023

POLITICA DE INVESTIMENTO

Inferior(%)
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Alvo(%)
1,00%
70,00%
0,00%
0,00%
20,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,00%
0,00%

Superior(%)
20,00%
100,00%
0,00%
0,00%
40,00%
0,00%
0,00%
0,00%
10,00%
0,00%

POLITICA DE INVESTIMENTO

Inferior(%)

0,00%
0,00%

Alvo(%)

3,00%
0,00%

Superior(%)
20,00%
0,00%

POLITICA DE INVESTIMENTO

Inferior(%)

0,00%
0,00%

Alvo(%)

0,00%
0,00%

Superior(%)
0,00%
0,00%

unoapp.com.br



l l MONTES CLAROS Enquadramentos 4.963 - Julho/2023

FI A¢es — BDR Nivel | -9, Il 10% R$ 0,00 0.00% 0,00% 3,00% 20,00%

Total Investimentos no Exterior RS 0,00 0,00%

unoapp.com.br



l l MONTES CLAROS

FUNDOS ESTRUTURADOS RESOLUCAO(%)
FI Multimercado - aberto - 10, | 10%
Fl em Participagdes - 10, Il 5%
Fl "Agdes - Mercado de Acesso"- 10, llI 5%
Total Fundos Estruturados

FUNDOS IMOBILIARIOS RESOLUCAO(%)
FI Imobiliario - 11 5%
Total Fundos Imobilidrios

EMPRESTIMOS CONSIGNADOS RESOLUCAO(%)
Empréstimos Consignados - 12 5%

Total Empréstimos Consignados
Total Global

CARTEIRA (RS)

R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

CARTEIRA (R$)

RS 0,00
R$ 0,00

CARTEIRA (R$)

R$ 0,00
RS 0,00

RS 3.795.135,36

(%)

0.00%
0.00%
0.00%
0,00%

(%)

0.00%
0,00%

(%)
0.00%
0,00%

Enquadramentos 4.963 - Julho/2023

POLITICA DE INVESTIMENTO

Inferior(%) Alvo(%) Superior(%)
0,00% 1,00% 10,00%
0,00% 0,00% 0,00%
0,00% 0,00% 0,00%

POLITICA DE INVESTIMENTO

Inferior(%) Alvo(%) Superior(%)
0,00% 0,00% 0,00%
Inferior(%) Alvo(%) Superior(%)
0,00% 0,00% 0,00%

unoapp.com.br



l l MONTES CLAROS

Metas - Julho/2023

PERIODO SALDO ANTERIOR SALDO FINAL META RENT.(RS) RENT.(%) GAP
Janeiro RS 4.310.800,90 RS 3.902.287,02 0,93% RS 44.265,38 1,18% 0,25%
Fevereiro RS 3.902.287,02 RS 4.527.540,25 1,24% RS 40.965,15 1,09% -0,15%
Marco RS 4.527.540,25 RS 4.586.033,38 1,11% RS 49.119,67 1,27% 0,16%
Abril RS 4.586.033,38 RS 4.169.933,27 1,01% RS 37.154,25 0,85% -0,16%
Maio RS 4.169.933,27 RS 4.382.208,73 0,63% RS 37.913,61 0,92% 0,29%
Junho RS 4.382.208,73 RS 4.103.638,52 0,32% RS 47.159,42 1,13% 0,81%
Julho RS 4.103.638,52 RS 3.998.673,14 0,52% RS 39.284,29 1,02% 0,50%
Total RS 4.103.638,52 RS 3.998.673,14 591% RS 295.861,77 7,71% 1,80%
Janeiro RS 4.175.426,46 RS 4.116.284,67 0,95% RS 12.512,03 0,28% -0,67%
Fevereiro RS 4.116.284,67 RS 3.950.500,93 1,42% RS 37.140,46 0,98% -0,44%
Marco RS 3.950.500,93 RS 3.833.924,84 2,03% RS 72.795,27 1,91% -0,12%
Abril RS 3.833.924,84 RS 3.877.987,34 1,47% RS 40.845,06 1,13% -0,34%
Maio RS 3.877.987,34 RS 3.865.622,85 0,88% R$ 30.611,03 0,89% 0,01%
Junho RS 3.865.622,85 RS 3.520.805,56 1,08% R$17.918,86 0,52% -0,56%
Julho RS 3.520.805,56 RS 3.950.159,41 -0,27% RS 8.477,08 0,25% 0,52%
Agosto RS 3.950.159,41 RS 4.074.433,96 0,05% RS 20.869,40 0,52% 0,46%
Setembro RS 4.074.433,96 RS 4.173.236,76 0,12% RS 30.086,48 0,74% 0,62%
Outubro RS 4.173.236,76 RS 4.223.814,53 1,00% RS 56.627,15 1,42% 0,42%
Novembro RS 4.223.814,53 RS 4.202.427,68 0,82% RS 12.352,07 0,35% -0,47%

unoapp.com.br



l l MONTES CLAROS

Dezembro

Total

RS 4.202.427,68
RS 4.202.427,68

RS 4.310.800,90
RS 4.310.800,90

Metas - Julho/2023

2021

Janeiro
Fevereiro
Marcgo
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
Total

RS 5.305.810,50
RS 5.046.715,91
RS 5.093.064,21
RS 5.002.231,96
RS 4.957.089,48
RS 4.878.684,85
RS 4.731.103,79
RS 4.643.085,75
RS 4.562.051,13
RS 4.504.393,76
RS 4.320.414,28
RS 4.235.217,48
RS 4.235.217,48

RS 5.046.715,91
RS 5.093.064,21
RS 5.002.231,96
RS 4.957.089,48
RS 4.878.684,85
RS 4.731.103,79
RS 4.643.085,75
RS 4.562.051,13
RS 4.504.393,76
RS 4.320.414,28
RS 4.235.217,48
RS 4.175.426,46
RS 4.175.426,46

IPCA + 5.47% a.a.

1,03% RS 44.169,86 1,14% 0,11%
11,12% RS 384.404,75 10,60% -0,52%
0,69% RS -401,76 0,02% -0,68%
1,30% RS$-26.191,13 -0,53% -1,83%
1,37% RS 8.519,42 0,21% -1,17%
0,75% RS 40.060,11 0,82% 0,06%
1,27% RS 32.637,88 0,70% -0,57%
0,97% RS -6.995,70 -0,14% -1,11%
1,40% RS 3.506,36 0,04% -1,37%
1,31% RS 7.372,31 0,20% -1,12%
1,60% RS 38.601,80 0,91% -0,70%
1,69% RS -47.855,49 -1,16% -2,85%
1,39% RS 60.162,91 1,89% 0,49%
1,17% RS 29.955,74 0,77% -0,41%
16,08% RS 139.372,45 3,74% -12,34%

unoapp.com.br
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ATIVO

BB IRF-M 1 TP FIC RF...

BB FLUXO FIC RF PREVID

BB PERFIL FIC RF REF DI...

BB IDKA2 TP FIRF...

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TP FI...
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2ATP...
BRADESCO IRF-M 1 TP FI RF

BB IMA-B TP FI RF

BB TP IPCA FI RF PREVID
BRADESCO PODER PUBLICO FIC RF REF
FI CAIXA BRASIL MATRIZ RF

BB TESOURO FIC RENDA FIXA SELIC

BB TITULOS PUBLICOS VERTICE 2024 Fl...

CNPJ

11.328.882/0001-35
13.077.415/0001-05
13.077.418/0001-49
13.322.205/0001-35
11.060.913/0001-10
14.386.926/0001-71
11.484.558/0001-06
07.442.078/0001-05
15.486.093/0001-83
07.187.570/0001-81
23.215.008/0001-70
04.857.834/0001-79
49.964.484/0001-88

Més (%)
1,06%
0,34%
1,06%
0,94%
0,95%
0,92%

0,73%

1,15%

1,04%
1,07%

Rentabilidade dos ativos - Julho/2023

RENTABILIDADE
Ano (%) 12 meses (%) 24 meses (%) Inicio (%)

7,32% 12,93% 20,54% 21,53%
3,20% 4,44% - 4,44%
7,57% 13,47% - 22,13%
7,57% 10,39% 20,88% 22,15%
1,18% - - 1,18%
7,57% 10,55% 20,96% 22,77%
- 8,83% - 10,09%
12,10% 15,14% 18,55% 16,96%
5,87% - - 10,16%
- - - 2,95%
7,72% 13,76% - 17,03%
7,48% - - 8,39%
1,98% - - 1,98%

unoapp.com.br



' l MONTES CLAROS Titulos Publicos - Julho/2023

TiTULO VENC. COMPRA  QTD. P.U. MARCAGAO VALOR COMPRA VALOR ATUAL RETORNO

COMPRA ATUAL
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 (0,00%)

unoapp.com.br



Cenario Economico | Julho/2023

Setor Externo

A segunda metade de
2023 se iniciou em meio a uma
série de incertezas sobre o fu-
turo das principais economias.

Sinais conflitantes conti-
nuaram diminuindo a clareza
guanto ao cenario de atividade
e inflagao, especialmente na
Europa e na China, enquanto a
hipétese de desinflacdo sem re-
Ccessao na economia americana
deu suporte para os ativos de
risco.

Nesse contexto, os prin-
cipais bancos centrais do
mundo continuaram perse-
guindo a convergéncia da infla-
gao para suas respectivas me-
tas.

Nos Estados Unidos,
ainda que com sinais de enfra-
quecimento, o mercado de tra-
balho seguiu aquecido. De
forma geral, os dados de ativi-
dade se mostraram mais resili-
entes. Além disso, a inflacdo de
junho, ainda que em nivel alto,
confirmou a trajetdria de desa-
celeragao e alimentou a expec-
tativa de uma desinflagdao sem
grandes cicatrizes na atividade.

Em sua ultima reunido, o
Fed entregou uma alta de
+0,25% que era amplamente
esperada, levando a taxa de ju-
ros para o intervalo entre
5,25% e 5,50%. O presidente,
Jerome Powell, evitou dar indi-
cacgOes sobre as préximas deci-
soes do comité, apontando que
tomarao o tempo entre reuni-
O0es para analisar os proximos
dados de inflagao e de emprego

Com relagao a Zona do
Euro, o Banco Central Europeu

(BCE) também optou por ele-
var a taxa de juros em +0,25%
e reiterou o seu comprometi-
mento em buscar a convergén-
cia da inflagdo. A presidente,
Christine Lagarde, reforcou a
postura de total dependéncia
sobre a evolugao dos dados do-
mésticos para guiar os seus
proximos passos, reavaliando o
cenario em cada reunido.

Brasil

No Brasil, o texto base
da reforma tributaria foi apro-
vado na Camara. O mercado
entendeu que, caso aprovado
no Senado, representara um
importante marco institucional
para o pais ao reduzir a com-
plexidade do sistema tributario
sobre o consumo.

REFORMA
TRIBUTARIA _ » ©

Ainda, o g
zou o fatiamento da futura pro-
posta de tributos sobre a renda
em duas etapas. Medidas como
a tributacdo de fundos exclusi-
vos, rendimento de fundos
offshore e o fim do Juros sobre
Capital Proprio (JCP) foram
ventiladas visando a redugao
do déficit primario do ano que
vem.

No campo econOmico, as
pesquisas mensais do comércio
e dos servigos apontaram, de
forma geral, para uma ativi-
dade resiliente no segundo tri-
mestre. O mercado de trabalho
brasileiro permaneceu aque-
cido e a taxa de desemprego
continuou caindo, o que deve
sustentar o consumo das fami-
lias.

Em sua ultima reunido, o
Comité de Politica Monetaria
(Copom) decidiu iniciar o ciclo
de afrouxamento monetario re-
duzindo os juros em -0,50
ponto percentual.

Reconhecendo a conjun-
tura atual caracterizada por um
processo desinflacionario, o co-
mité ressaltou que a magnitude
total do ciclo de flexibilizacao
dependera da evolucao dos da-
dos, especialmente da inflagao.

Por fim, caso o cenario
se desenvolva conforme o es-
perado, 0s membros, unanime-
mente, indicaram a possibili-
dade de reducdes de mesma
magnitude nas préximas reuni-
oes.
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